
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI   
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 
 

Responsabile del procedimento: 

Ilaria Baroni 

0574 588924-Voip 48824 
 

 

Viale Valentini, 7 -59100 Prato- 

Tel. +39 057458891/05741747076 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.gov.it  

Funzionario 

Daniela Grilli 

e-mail 
daniela.grilli.po@istruzione.it 

Referente. Devid Crisci 

 
 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28 

sottoscritto in data 29 gennaio 2025; 

 

VISTA l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 36 del 28 febbraio 2025, 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26; 

 

VISTO in particolare, l’art. 24, comma 5, della suddetta Ordinanza a mente del quale: “Il personale 

inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione, neo immesso in ruolo su sede 

provvisoria da procedura valutativa o da concorso, può confermare la propria sede di servizio al 

fine di acquisirne la titolarità e, in tal caso, l'anno di servizio svolto sulla sede confermata è valido 

ai fini della maturazione del triennio di permanenza obbligatoria ai sensi dell'art. 35, comma 5 bis, 

D.lgs. 165/2001. Gli Ambiti Territoriali, a tale scopo, acquisiscono, prima dell’inizio delle 

operazioni di mobilità per il personale ATA, l’eventuale conferma sulla sede di servizio. In caso di 

conferma la sede provvisoria occupata è resa indisponibile per le operazioni di mobilità. In caso di 

mancata conferma, detto personale partecipa alla mobilità territoriale in seconda fase. In attuazione 

dell’articolo 35, comma 5 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dell’articolo 34, comma 

6, del CCNI 2025, i dipendenti inquadrati nell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione non 

partecipano alle procedure di mobilità volontaria per un triennio dalla assegnazione della sede 

definitiva di titolarità di prima destinazione, salvi i casi di deroga previsti dall’articolo 34 commi 7 

e 8 e dall’articolo 44 comma 5 del C.C.N.I. 2025. Decorso il triennio di permanenza obbligatoria 

presso la sede definitiva di prima destinazione, detto personale può partecipare alla mobilità 

territoriale anche in pendenza di incarico di DSGA nel rispetto della medesima disciplina prevista 

nel CCNI 2025 per il restante personale ATA.” 

 

ACQUISITE, per quanto di competenza dell’Ufficio di Ambito Territoriale per la provincia di Prato 

le eventuali conferme sulla sede di servizio degli interessati ai sensi dell’art. 24, comma 5, della 

succitata Ordinanza; 

 

DISPONE 

 

 

che, a decorrere dall’anno scolastico 2025/2026, i dipendenti di seguito riportati sono confermati sulla 

sede indicata a fianco di ciascun nominativo. 

 

 

 

 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./
mailto:daniela.grilli.po@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI   
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 
 

Responsabile del procedimento: 

Ilaria Baroni 

0574 588924-Voip 48824 
 

 

Viale Valentini, 7 -59100 Prato- 

Tel. +39 057458891/05741747076 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.gov.it  

Funzionario 

Daniela Grilli 

e-mail 
daniela.grilli.po@istruzione.it 

Referente. Devid Crisci 

 
 

 

 

COGNOME E 

NOME 

DATA E 

LUOGO DI 

NASCITA 

CODICE 

MECCANOGRAFICO 

DENOMINAZIONE 

SCUOLA 

Casini Cristina 23/05/1964 

(FI) 

POIC812003 IC CASTELLANI 

Ceccarelli Ivana 10/05/1967 

(PT) 

POIS00200L ISTITUTO SUPERIORE 

GRAMSCI-KEYNES 

Formichella Mena 08/07/1981 

(PO) 

POIC820002 IC NORD 

Wanderlingh 

Ettore 

26/01/1964 

(PT) 

POIS00300C I.S.S. C.LIVI 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento 

giuridico vigente. 

 

LA DIRIGENTE 

Ilaria Baroni 

 

 

 

 

A: 

Casini Cristina – Ceccarelli Ivana- 

Formichella Maria-Wanderlingh Ettore 

 

Agli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado- Prato e Provincia- 

Alle OO.SS. della scuola- Loro sedi- 

All’albo on line 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./
mailto:daniela.grilli.po@istruzione.it

		2025-04-01T13:41:08+0000
	BARONI ILARIA


		2025-04-02T07:53:40+0200
	protocollo




